标 题：认监委关于明确电子产品及安全附件强制性认证依据标准换版有关工作要求的公告

索 引 号：2022-1659398745654 主题分类：公示公告

文 号：2022年第11号 所属机构：认证监督管理司

成文日期：2022年08月01日 发布日期：2022年08月02日

2022年第11号

认监委关于明确电子产品及安全附件

强制性认证依据标准换版
有关工作要求的公告

GB 4943.1-2022《音视频、信息技术和通信技术设备 第1部分：安全要求》和G

B/T 9254.1-2021《信息技术设备、多媒体设备和接收机 电磁兼容 第1部分：发射

要求》2项新版国家标准已发布，分别对GB 4943.1-2011、GB 8898-2011和GB/T 9

254-2008、GB/T 13837-2012等4项国家标准进行了修订整合。为确保电子产品及

安全附件强制性产品认证工作有序实施，现将有关要求明确如下：

一、对电子产品及安全附件涉及的《强制性产品认证实施规则 音视频设备》

（编号：CNCA-C08-01：2014）、强制性产品认证实施规则 信息技术设备（CNCA-

C09-01：2014）和《强制性产品认证实施规则 电信终端设备》（CNCA-C16-01：20

14）中认证依据标准清单予以修订（见附件）。

二、2项新版标准证书换版截止日期统一为2024年7月31日，以便企业1次申请、

1次送样、完成2项标准证书换版。证书换版过渡期安排是为了便利已获证企业进行

证书换版，降低换证成本，不是推迟标准实施日期，相关产品应符合《标准化法》

《产品质量法》的规定。

    附件：电子产品及安全附件强制性认证依据标准清单

                            认监委

                         2022年8月1日

附件

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11300